学校名

記録者

日時

会場

開催場所 天沼小学校　家庭科室

学校運営協議会会議録（第９回）

杉並区立天沼小学校

伊藤　美奈子

開催日時 令和7年2月19日(水)　17：30～20:00

　・1月29日3校合同研修の授業公開、2月13日校内研究の研究授業の見学者より感想共有

出席者（委員）
薩摩校長　渡部会長　井上委員　生重委員　伊藤委員  畝本委員

神谷委員　土屋委員　中川委員　森竹委員　吉田委員　(計11名)

出席者（学校） 中島副校長

他の参加者 視察：静岡県焼津市立小学校より1名

会議内容（次第順）

①会長あいさつ

②校長あいさつ・学校近況報告

　・薩摩校長より説明

③研究授業等見学の感想共有

　　　　　　　・若杉の震災救援所組織変更の可能性について

④杉並区教育調査の結果報告

　・薩摩校長より説明

⑤学校評価（みんなの天小アンケート）報告内容検討

　・アンケート結果報告もよりよく知ってもらえる機会として、全項目の読み合わせ、討議。

　・コラムの内容等で変更等必要箇所は担当者が加筆し内容を確定する。

⑥情報共有

　・学校支援本部

　　活動報告：神谷AW事務局長より説明

　　　　　　　2月28日　「私たちのあまぬま」感謝の会と発表会告知。関係者に出席依頼。

　・地域関係

　　中川委員：・3月2日(日）８町会合同防災訓練告知

次回以降の会議日程

第10回　令和7年2月26日(水)17：30より

天沼小学校　家庭科室

　　土屋委員：・防災川柳のクリアファイル配布(1～6年生全員)について

　　　　　　　　4～6年生から応募の111句中30句を選定しファイルに印刷。費用は区負担。

　・その他

　　生重委員：下校時の歩行マナーのご指導を。路上で広がって立ち話などして危険。

　　井上委員：通学路安全見守り隊結成。子どもの安全を守り、安心の大人を認識させたい。

様式２